
 

 

Uchwała Nr 4200/III/210/2018 

z dnia 5 grudnia 2018 roku 

III Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Katowicach 

w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd Samorządowego Chorzowsko-

Świętochłowickiego Związku Wodociągów i Kanalizacji z siedzibą w 

Chorzowie projekcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2019 – 2022 

 

  

 

           Na podstawie art. 230 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. roku o finansach publicznych 

(Dz. U. z  2017 r. poz. 2077 z późn. zm) oraz art. 13 pkt 12, art. 19 ust. 2 i art. 20 ust. 1 

ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 

2016 r. poz. 561) III Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w  Katowicach 

uchwala  co następuje: 

 

§ 1. 

 

Wydaje się pozytywną opinię o przedłożonym przez Zarząd Samorządowego 

Chorzowsko-Świętochłowickiego Związku Wodociągów i Kanalizacji z siedzibą w 

Chorzowie projekcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na 

lata 2019 – 2022 

       

§ 2. 

 

                  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Uzasadnienie 

 

 

III Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach, po dokonaniu 

analizy przedłożonego przez Zarząd Samorządowego Chorzowsko-Świętochłowickiego 

Związku Wodociągów i Kanalizacji z siedzibą w Chorzowie projektu uchwały w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019 – 2022, stwierdza co następuje:  

 

Projekt  opracowany został w formie przyszłej (nowej) uchwały Zgromadzenia 

Związku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019 – 2022. 

Obecnie obowiązująca uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018 – 

2021, zgodnie z § 4 opiniowanego projektu, zostanie uchylona. 

 



 

2 

 

Opiniowany Projekt uchwały zawiera ustawowe składniki określone w art. 226 ustawy 

o finansach publicznych. Wartości przyjęte w projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej i 

w projekcie Planu Finansowego Związku na 2019 r. są ze sobą zgodne w zakresie wyniku 

budżetu i związanej z nim kwoty przychodów.  

 

Dochody i wydatki bieżące na lata objęte Prognozą ustalone zostały przy zachowaniu 

relacji, o której mowa  w art. 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 

uwzględniając powiększenie dochodów bieżących o kwotę nadwyżki z lat ubiegłych. 

 

Związek nie posiada zadłużenia, ani też nie planuje zaciągać zobowiązań dłużnych 

przez cały okres, na który opracowano Prognozę. 

 

Zarząd Związku nie planuje wydatków na przedsięwzięcia i projekty wieloletnie 

(załącznik o przedsięwzięciach jest zerowy). W związku z powyższym, Skład Orzekający 

wskazuje, iż postanowienie § 2 części normatywnej projektu uchwały w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019 – 2022, a także sam Załącznik Nr 2 do 

uchwały są zbędne, uwzględniając brak przedsięwzięć w treści owego Załącznika.  

 

 Dołączone do opiniowanego projektu uchwały „Objaśnienia do WPF na lata 2019-

2022” odnoszą się do wartości przyjętych w projekcie WPF, a także zawierają informacje 

uszczegóławiające dane zaplanowane w projekcie WPF. Tym samym Zarząd Związku 

dostosował się do normy art. 226 ust. 2a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych. 

 

Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia zaopiniowano jak w sentencji uchwały.  

 

Od niniejszej uchwały Zarządowi Związku przysługuje odwołanie do pełnego składu 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach, w terminie 14 dni od daty 

doręczenia. 

 

 

         PRZEWODNICZĄCA  

              III Składu Orzekającego  

               

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 


		2018-12-05T12:58:51+0100
	Teresa Jarczyk




